

## EKSTRA NR AF S.S. - NYT

13. august 1970.

### VIGTIGT NYT.

Studentereforeningens Skakklubs medlemmer orienteres herved om, at F.S. (Frederiksberg Skakforening) - uden at meddele os noget herom - har fået lokaler inde i Studentereforeningen i Gallerisalen på 1. sal i forlængelse af medlemsrestauranten. Foreløbig har klubben bevaret sin spilledag, tirsdag.

Undertegnede fik et praj herom, da jeg "i embeds medfør" var ude på Solitudevej 5 A - Kampklubbens nye domicil på Nørrebro - i anledning af omkampen om DM, der begyndte den 4 ds. To kendte spillere fra en anden klub spurgte mig ligeud, hvorledes det gik i Studentereforeningen "nu da F.S. havde invaderet bygningen". Da jeg gik d'herrer nærmere på klingen, viste det sig, at F.S.s ny formand, Lars Bo Rasmussen i nogen tid havde kontakten senioratets formand, Per Stig Møller, som han kender personlig og fået denne til at betragte F.S. som en fraktion af Studentereforeningen ud fra den kendsgerning, at godt og vel halvdelen af F.S.s medlemmer er akademikere eller i hvert fald tilfredsstillende de nugældende slækkede krav om medlemsberettigelse. Efter sigende har F.S. omgående betalt ca. kr. 800.- for et års "lejemål" svarende til godt 30 medlemmers stankort (se herom længere nede!). Resten af F.S.s medlemmer, som ikke kan blive medlemmer af Studentereforeningen vil ifølge Lars Bo Rasmussen "blive betragtet som gæster!" (sic!).

Det siger sig selv, at vi naturligvis ikke stiltiende vil finde os i denne forskelsbehandling, og vi har allerede gjort skridt til en forhandling med senioratet desangående. I betragtning af, at vi i mere end 70 år har været fraktion af Studentereforeningen (vi er som bekendt stiftet den 12 juni 1900), ligesom klubbens navn skulle indebære en nær tilknytning til moderforeningen, er vi mere end forbavsede over senioratets handlemåde - uden på nogen måde at rådføre sig med os.

I første omgang har vi efter et i hast afholdt bestyrelsesmøde haft et møde med F.S.s formand og Erik Jarlnæs, der begge har bekræftet ovennævnte facts. Vi har pointeret nødvendigheden af, at F.S. i det mindste skifter spilledag f.eks. til onsdag, så at vi i hvert fald har tirsdagen for os selv. Tanken om, at vi nu skal til at slås om russerne er lidet lystelig, og i det hele taget kan man jo være lidt spændt på, hvor mange af de nye medlemsaspiranter, der bliver kapret på vej til 3. sal.

Vi skal i øvrigt ikke gå nærmere ind på denne besynderlige foreteelse, men blot konstatere, at F.S. allerede har startet sin sæson og har haft to mødeaftener. Bl.a. af akkvisitive årsager er vi jo derved også pisket til at begynde sæsonen nu. Vi opfordrer derfor alle de af vore medlemmer, der kan krybe eller gå, om at møde op førstkommande tirsdag den 18 ds., hvor der vil blive arrangeret en lynturnering omfattende samtlige fremmødte. Vi havde tænkt os, at tage et beskedent indskud på kr. 2.-, hvoraf den ene skulle gå til vort jubilæumsfond, medens den anden skulle gå til et par præmier til de bedst placerede og til et par ekstrapremier, der fordeles ved lodtrækning blandt samtlige, der gennemfører turneringen - uanset resultatet.

Næste tirsdag d. 25 ds. kl. 19.45 har vort æresmedlem H. Norman-Hansen givet tilsagn om at holde et foredrag - emnet er endnu ukendt. Om tiden tillader det, vil der efter foredraget blive arrangeret en lynturnering.

I den mellemliggende weekend d. 22 - 23 ds. afvikles Studentereforeningens 7. åbne internationale turnering. Anmeldelsesfristen er forlænget til tirsdag d. 18 ds. - se i øvrigt "Skakbladet"s juli nr., idet vi gør opmærksom på, at indskuddet for juniorer og udlændinge er fastsat til kr. 20.- og for andre kr. 40.-

S.B.

### Nedsættelse af kontingentet til Studentereforeningen

Vi henleder vore medlemmers opmærksomhed på, at der i stedet for de dyre årskort til kr. 75.-, der gælder til alle ugens dage, kan tegnes et såkaldt stankort til kr. 25.- for et helt år. Det omfatter hele ugen med undtagelse af fredag og lørdag fra kl. 17. Husk dette, når De skal forny kortet!